
Městský úřad Bílovec
odbor výstavby, 17. listopadu 411,74301 Bílovec

Č.j.: V/139 25-12/1977-2012Navre
Tel.:556 312 175
e-mail: alexandra.vavreckova@bilovec.cz

V Bílovci dne: 14. května 2012

ROZHODNUTÍ
o povolení změny stavby před jejím dokončením

VEŘEJNÁ VYVHLÁŠKA

Městský úřad Bílovec, odbor výstavby, jako speciální stavební úřad podle ustanovení §15
odst. 1 zákona Č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném
znění (dále jen "stavební zákon"), věcně příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4, písmo a) zákona Č.

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o
pozemních komunikacích"), místně příslušný podle ustanovení § 11, odst. 1, písmo a) zákona Č.

500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen "správní řád") - (dále jen ,,~rávní orgán") -
obdržel dne 22.3.2012 žádost o změnu stavby: Dálnice D 47, stavba 4706 Hladké Zivotice-Bílovec,
SO 61112 Přeložka silnice II1464 km 130,048255, úsek od km 0,300 do křížení s komunikací
1III46420-km 3,900, SO 6112.1 Hospodářský sjezd v km 1,960 přel. silnice II/464, SO 6112.3
Hospodářský sjezd v km 3,110 přel. silnice II1464, SO 6171 Dopravní značení - ostatní
komunikace, SO 6233 Most na MK přes přeložku silnice II1464 v km 0,880, SO 6235 Most na
přeložce silnice II1464 přes vodoteč v km 3,230, SO 6243 Chránička OOV pod přeložkou silnice
II1464 v km 2,123, SO 6282 Vegetační úpravy na přeložce silnice IU464 na pozemku parc.č. 3141,
3910/37, 3910/38, 3910/39, 3910/40, 3910/41, 3910/42, 3910/43, 3910/44, 3910/45, 3910/46,
3910/48, 3910/49, 3910/93, 3910/95, 3910/114, 3910/118, 3910/119, 3910/125, 3910/126,
3910/127, 3910/129, 3910/130, 3910/189, 3910/190 v kat. území Bílov, 2420/1, 2420/2, 2420/3,
2420/4, 2420/5, 2420/6, 242017, 2420/8, 2420/9, 2420/10, 2420/11, 2420/12, 2420/13, 2420/14,
2420/15,2420/16,2420/17,2420/18,2420/19,2420/20, 2420/21, 2420/22, 2420/23, 2420/24,
2420/25, 2420/26, 2420/27, 2420/28, 2420/29, 2420/103, 2420/1 04 v kat. území Butovice, před
jejím dokončením, kterou podalo dne 22.03.2012 Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na
Pankráci č.p. 56, 145 05 Praha, závod Brno, Šumavská č.p.33, 659 77 Brno, TDS D 47, Lidická
č.p.210, 74283 Klimkovice (dále jen "stavebník").

Změna stavby před jejím dokončením se týká stavebního objektu SO 6112 - Přeložka
silnice 11/464 v km 130,048255 a to v úseku od km 0,300 do km 1,900 přeložky silnice 11/464
spočívající v sanačních opatřeních v místě sesuvu, které se skládají ze dvou částí, a to z 'úpravy
tvaru zářezového svahu a pilotové stěny. Zároveň z důvodu přitížení paty svahu a zlepšení
geotechnických podmínek dochází ke změně nivelety silnice IU464 v km 1,2 - 1,9. Podélný sklon
je v tomto místě navržen 5,95%. Maximální rozdíl původní a nové nivelety komunikace je 1,33m a
to v km 1,680.

VI13925-121l977-20 12Navre



Podrobný popis změny stavby obsahuje projektová dokumentace, zpracovaná společností
SUDOP Praha, a.s., Olšanská č.p. 1a, 130 80 Praha 3, která je součástí spisového materiálu,
uloženého na Městském úřadě Bílovec, odboru výstavby.

Stavební povolení na uvedenou stavbu bylo vydáno Městským úřadem Bílovec, odborem
dopravy a silničního hospodářství dne 06.09.2007 pod č.j. DSH/31948-07/13472-2006Navre, které
nabylo právní moci dne 12.10.2007.

Po projednání žádosti o změnu stavby v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv právem
chráněných zájmů nebo povinností účastníků stavebního řízení, jakož i zájmů chráněných
dotčenými orgány, správní orgán rozhodl podle § 118 stavebního zákona takto:

Změna stavby: Dálnice D 47, stavba 4706 Hladké Životice-Bílovec, SO 61112 Přeložka
silnice 1I/464 km 130,048255, úsek od km 0,300 do křížení s komunikací IIII46420-km 3,900, SO
6112.l Hospodářský sjezd v km 1,960 přel.silnice II/464, SO 6112.3 Hospodářský sjezd v km 3,110
přel. silnice 1I/464, SO 6171 Dopravní značení - ostatní komunikace, SO 6233 Most na MK přes
přeložku silnice 1I/464 v km 0,880, SO 6235 Most na přeložce silnice II/464 přes vodoteč v km
3,230, SO 6243 Chránička OOV pod přeložkou silnice II/464 v km 2,123, SO 6282 Vegetační
úpravy na přeložce silnice 1II464 na pozemku parc.č. 3141, 3910/37, 3910/38, 3910/39, 3910/40,
3910/41, 3910/42, 3910/43, 3910/44, 3910/45, 3910/46, 3910/48, 3910/49, 3910/93, 3910/95,
3910/114, 3910/118, 3910/119, 3910/125, 3910/126, 3910/127, 3910/129, 3910/130, 3910/189,
3910/190 v kat. území Bílov, 2420/1, 2420/2, 2420/3, 2420/4, 2420/5, 2420/6, 2420/7, 2420/8,
2420/9, 2420/10, 2420/11, 2420/12, 2420/13, 2420/14, 2420/15, 2420/16, 2420/17, 2420/18,
2420/19, 2420/20, 2420/21, 2420/22, 2420/23, 2420/24, 2420/25, 2420/26, 2420/27, 2420/28,
2420/29, 2420/103, 2420/104 v kat. území Butovice před jejím dokončením, a to SO 6112 -
Přeložka silnice 11/464 v km 130,048255 a to v úseku od km 0,300 do km 1,900 přeložky
silnice 11/464 se povoluje v tomto rozsahu:

sanačních opatřeních v místě sesuvu,
změně nivelety silnice II/464 v km 1,2 - 1,9, včetně odvodnění tělesa komunikace

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky:
Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení o této změně;
jakékoliv jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.
Lhůta k dokončení celé stavby včetně povolené změny se stanoví do 07/2012.

Ostatní podmínky stavebního povolení zůstávají i nadále v platnosti.

Označení účastníků řízení podle § 27 odst.1 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"):
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci č.p. 56, 145 05 Praha, závod Brno,
Šumavská č.p.33, 659 77 Brno, TDS D 47, Lidická č.p.210, 74283 Klirnkovice

Odůvodnění:

Dne 22.3.2012 speciální stavební úřad obdržel žádost o změnu stavby: Dálnice D 47, stavba
4706 Hladké Životice-Bílovec, SO 61112 Přeložka silnice 1II464 km 130,048255, úsek od km 0,300
do mžení s komunikací IIII46420-km 3,900, SO 6112.1 Hospodářský sjezd v km 1,960 přel. silnice
1I/464, SO 6112.3 Hospodářský sjezd v km 3,110 přel. silnice 1II464, SO 6171 'Dopravní značení -
ostatní komunikace, SO 6233 Most na MK přes přeložku silnice II/464 v km 0,880, SO 6235 Most

VI13925-121l977-20 12Navre 2



na přeložce silnice 1I/464 přes vodoteč v km 3,230, SO 6243 Chránička OOV pod přeložkou silnice
IU464 v km 2,123, SO 6282 Vegetačni úpravy na přeložce silnice 1I/464 na pozemku parc.č. 3141,
3910/37, 3910/38, 3910/39, 3910/40, 3910/41, 3910/42, 3910/43, 3910/44, 3910/45, 3910/46,
3910/48, 3910/49, 3910/93, 3910/95, 3910/114, 3910/118, 3910/119, 3910/125, 3910/126,
3910/127, 3910/129, 3910/130, 3910/189, 3910/190 v kat. území Bílov 2420/1, 2420/2, 2420/3,
2420/4, 2420/5, 2420/6, 2420/7, 2420/8, 2420/9, 2420/10, 2420/11, 2420/12, 2420/13, 2420/14,
2420/15, 2420/16, 2420/17, 2420/18, 2420/19, 2420/20, 2420/21, 2420/22, 2420/23, 2420/24,
2420/25, 2420/26, 2420/27, 2420/28, 2420/29, 2420/103, 2420/104 v kat. území Butovice, před
jejím dokončenim, a to SO 6112 - Přeložka silnice 11/464 v km 130,048255 a to v úseku od km
0,300 do km 1,900 přeložky silnice 11/464, kterou podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ:
65993390, Na Pankráci č.p. 56, 145 05 Praha, závod Brno, Šumavská č.p.33, 659 77 Brno, TDS
D 47, Lidická č.p.210, 742 83 Klimkovice.
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízeni o změně stavby před jejím dokončenim.

Speciálni stavební úřad opatřením ze dne 6.4.2012 oznámil zahájení řízení všem známým
účastnikům řízeni a dotčeným orgánům.
Jelikož mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost o stavební povolení poskytovala
dostatečné podklady pro posouzeni stavby, speciální stavebni úřad od ústního jednání upustil a
stanovil pro účastníky řízeni a dotčené orgány lhůtu pro vyjádřeni do 10 dnů od doručeni tohoto
oznámeni.

Speciální staveb ni úřad současně dal, v souladu s ustanovenim §36 odst. 3 správniho řád,
známým účastnikům řízeni možnost, aby se před vydáním rozhodnutí mohli vyjádřit k jeho
podkladům. Současně sdělil, že po uplynutí 2 dnů od výše uvedené l O-ti denni lhůty ve věci
rozhodne a zároveň upozornil, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada koncentrace řízeni,
podle které účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze v předem
stanovené lhůtě, ustanoveni §36 odst.3 správního řádu neslouží k tomu, aby se účastnici řízeni
mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízeni nové námitky či
připomínky.

V průběhu řízeni speciálni stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o povoleni změny
stavby ve smyslu § 118 stavebniho zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy
společnosti ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.
Projektová dokumentace stavby byla zpracována oprávněnou osobou a splňuje obecné technické
požadavky na výstavbu.
Námitky ani připomínky účastniků řízeni nebyly v tomto řízení uplatněny, proto se o nich
nerozhoduje.
V řízeni o změně stavby před jejím dokončením nebyly zjištěny žádné okolnosti, které by bránily
uvedené změně stavby. Proto bylo rozhodnuto tak, jakje ve výroku rozhodnutí uvedeno.

Uvedeni všech účastniků řízení v souladu s ustanovenim § 109 odst. 1 stavebniho zákona:
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci č.p. 56, 145 05 Praha, závod Brno,

Šumavská č.p.33, 659 77 Brno, TDS D 47, Lidická č.p.210, 74283 Klimkovice
- Telefónica 02 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou č.p.2/266, 14022 Praha 4

Správa silnic Moravskoslezského kraje, Suvorovova č.p.525, 741 11 Nový Jičín
- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p.169, 709 45 Ostrava
- RWE Distribučni služby, s.r.o., Plynárenská č.p.1/499, 657 02 Brno
- Pozemkový fond ČR Krajské pracoviště pro MSK, Nádražní č.p.869/55, Ostrava - Moravská

Ostrava, 702 00 Ostrava 2
- Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p.49, 701 26 Ostrava 1

V/13925-12/1977-20 12Navre 3



- Obec Bílov, Bílov č.p.5, 743 01 Bílovec 1
- Transgas, a.s., Limuzská č.p.3135/12, 100 98 Praha
Ostatních účastníků řízení, uvedených ve stavebním povolení se změna stavby před jejím
dokončením nedotkne.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení
k Městskému úřadu Bílovec, odboru dopravy a silničního hospodářství . O případném odvolání
rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství.
Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti odůvodnění. Podle odst.2
téhož ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v jeho ust.§ 37 odst.2 správního řádu a musí
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů,
vyhotoví je Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, na jeho náklady.

//J~~~
~lexandra Vavrečková
oprávněná úřední osoba

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce správního úřadu, který
písemnost doručuje - Městského úřadu Bílovec, na úřední desce Městského úřadu Studénka,
Obecního úřadu Bílov a v elektronické podobě.

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyve

Sejmuto dne ....<.~:.!.!!/?:..

J~

Vyvěšeno dne ....frf.:..1!/~.

ámení.

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů, stanovený podle položky 17 odst. 2 ve výši 300,- Kč, sazebníku správních poplatků v
celkové hodnotě 300,- Kč byl uhrazen dne 20.04.2012 ..

Doručí se:
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1) správního řádu - doporučeně do vlastních rukou
- TDS D 47, Lidická č.p.210, 74283 Klimkovice

Vil 3925-1 211977-201 2Navre 4



Účastníci řízení podle § 27 odst. 2) správního řádu- doručeno veřejnou vyhláškou
- Telefónica 02 Czech Republic, a.s., Za Brurnlovkou č.p.2/266, 14022 Praha 4

Správa silnic Moravskoslezského kraje, Suvorovova č.p.525, 741 11 Nový Jičín
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p.169, 709 45 Ostrava
RWE Distribuční služby, S.LO., Plynárenská č.p.1I499, 657 02 Brno
Pozemkový fond ČR Krajské pracoviště pro MSK, Nádražní č.p.869/55, Ostrava - Moravská
Ostrava, 702 00 Ostrava 2

Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p.49, 701 26 Ostrava 1
Obec Bílov, Bílov č.p.5, 743 01 Bílovec 1
Transgas, a.s., Limuzská č.p.3135/12, 10098 Praha

Dotčené orgány:
- MěÚ Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, 17. listopadu č.p.41113, 74301

Bílovec 1
- MěÚ Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, 17.listopadu č.p.41113, 743 01

Bílovec 1
Datová schránka:
- HZS MSK, úz.odbor Nový Jičín, Zborovská č.p.5, 741 11 Nový Jičín, DS: OVM, spdaive
- KHS MSK se sídlem v Ostravě Územní prac.Nový Jičín, Štefánikova č.p.9, 741 11 Nový Jičín,

DS: OVM, w8pai4f
- Krajský úřad Moravskoslezského kraje odbor život.prostředí a zemědělství, 28. října

č.p.27711117, 702 18 Ostrava, DS: OVM, 8x6bxsd
- Krajský úřad Moravskoslezského kraje odbor dopravy a silničního hospodářství, 28. října

č.p.27711117, 702 18 Ostrava, DS: OVM, 8x6bxsd
- Městský úřad Studénka odbor stavebního řádu a územního plánování, nám.Republiky č.p.762,

742 13 Studénka 3, DS: OVM, vz3bvhc
- Obecní úřad Bílov, Bílov č.p.5, 743 01 Bílovec 1, DS: OVM, e4raxrnp
- Policie ČR - dopravní inspektorát, Sv. Čecha č.p.l1, 741 11 Nový Jičín, DS: OVM, n5hai7v
- Policie ČR, Správa Srn kraje odbor dopravní policie, 30.dubna 24, 728 99 Ostrava - Moravská

Ostrava a P, DS: OVM, n5hai7v

Na vědomí:
- NIPI ČR, O.S., Bieblova č.p.3, 702 00 Ostrava 2

Datová schránka:
- Správa CHKO Poodří, ul. 2. května 1, 742 13 Studénka 3, DS: OVM_R, bv4dyv5
- Vojenská ubytovací a staveb. správa Brno, Svatoplukova č.p.2687/84, 662 10 Brno, DS: OVM,

hjyaavk

Na vyvěšení:
-Městský úřad Bílovec, 17.listopadu č.p.411/3, 743 01 Bílovec 1
- Městský úřad Studénka, náměstí Republiky č.p. 762 742 13 Studénka (vyvěšení na úřední desce
tohoto městského úřadu je jen pořádkové)

-Obecní úřad Bílov, Bílov č.p. 5, 74301 Bílovec 1 (vyvěšení na úřední desce tohoto obecního
úřadu je jen pořádkové)

SpIS

VI13925-121l977-2012Navre 5


